2015年 9月 18日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ニ チ イ 学 館
 代表者の役職氏名 代 表 取締 役 会 長 兼 社 長  寺田  明彦

 コ ー ド 番 号 ９ ７ ９ ２ （ 東 証 第 １ 部 ）

 本 社 所 在 地 東京都千代田区神田駿河台二丁目９番地

  問い合わせ先

 責 任 者 役 職 名 常務取締役経営管理統轄本部長

 氏 名 寺 田  剛

                                                    電 話 番 号 ０３－３２９１－３９５４

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2015 年 10 月 1 日付をもって、以下のとおり組織変更及び人事異動を実施することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 組織変更及び人事異動の目的

中期経営戦略の迅速且つ確実な実行を図るべく、支社・支店のマネジメントや医療関連、介護人

材の獲得強化とグローバリゼーション戦略を更に推進する組織体制の構築を目指すものでありま

す。

２.組織変更の内容

《社長室》

  中国事業のローカライズ・スケールアップ戦略を迅速に遂行するため、社長室内に「中国統合経

営部」を新設。

《中福日医事業統轄本部》

  中国事業の管理・監督体制の強化、「中福日医(上海)健康服務有限公司」 の中国行政に対する営

業強化等による同社を中核とした事業推進体制の構築を図るため、「中福日医事業統轄本部」を本社

内に設置。同統轄本部内に「中国事業監理部」を新設し、中国事業統轄本部内の介護施設開発部門

を同部に移管。

《経営監理部》

 国内事業の営業推進、支社・支店の監理、指導の強化を図るため、従来の「経営管理部」を再編。

《事業統轄本部 医療関連事業本部、介護事業本部》

本年４月に支店体制の改組により構築した新たな人材養成スキームの更なる強化に向け、事業統

轄本部に「医療関連事業本部 医事教育部」、「介護事業本部 介護教育部」を新設。教育事業本部

内の医事教育・介護教育に係る企画･立案、運営管理業務を移管。

３.役員人事（2015年 10月 1日付）

４.人事異動（2015年 10月 1日付）

新       職 旧        職 継  続  職 氏   名

中 国 事 業 担 当

兼中福日医事業統轄本部担当
中 国 事 業 統 轄 本 部 長 代 表 取 締 役 副 社 長 寺田  大輔

経 営 監 理 部 担 当
専 務 取 締 役

社 長 室 担 当
森  信 介

中 国 事 業 統 轄 本 部 長
専 務 取 締 役

中国事業最高執行責任者
増田  崇之

常 務 取 締 役 保 育 事 業 本 部 長
取 締 役

事 業 統 轄 本 部 長
井出  貴子

新       職 旧        職 継  続  職 氏   名

社 長 室 長

兼 中 国 統 合 経 営 部 長
中国事業推進特命室長 執 行 役 員 鈴 木  惠

経 営 監 理 部 長 代 理 経 営 管 理 部 長 代 理  長谷川 守利

中福日医事業統轄本部

担 当 付 部 長

中 国 事 業 統 轄 本 部 付

執 行 役 員
 新鞍  健智

中国事業監理部長代理
中 国 事 業 統 轄 本 部

事 業 推 進 部 長 代 理
 佐々木 隆之

中国事業監理部長補佐
中 国 事 業 統 轄 本 部

施 設 開 発 部 長 補 佐
 西 村  浩

事 業 統 轄 本 部

介 護 事 業 本 部

介 護 教 育 部 長

事 業 統 轄 本 部

教育事業本部管理部長

事 業 統 轄 本 部

教 育 事 業 本 部 長 補 佐

兼 教 育 事 業 部 長

鶴丸  悟史

以上

新       職 旧        職 継  続  職 氏   名

事 業 統 轄 本 部

医 療 関 連 事 業 本 部

経 営 支 援 部 長

事 業 統 轄 本 部

医 療 関 連 事 業 本 部

事 業 開 発 部 長

 石 富  充

事 業 統 轄 本 部

医 療 関 連 事 業 本 部

経 営 支 援 部 長 代 理

事 業 統 轄 本 部

医 療 関 連 事 業 本 部

経営支援部付部長代理

 川尻 美津子

事 業 統 轄 本 部

医 療 関 連 事 業 本 部

医 事 教 育 部 長 代 理

事 業 統 轄 本 部

医 療 関 連 事 業 本 部

事 業 部 長 代 理

辻 内  智

事 業 統 轄 本 部

保 育 事 業 本 部 長 代 理

事 業 統 轄 本 部

保 育 事 業 本 部 長 補 佐
 鈴木  伸一